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تهران، خشن ترین استان کشور شد

تقویت ســرمایه ی اجتماعی به عنوان مهم ترین 
نیاز امروز ایران منوط به رفع زمینه های خشونت 
و دعوا و نزاع اســت. انتشار جدیدترین آمار نزاع و 
دعوا در کشــور حکایت از جدی تر شــدن یکی از 
آسیب ها و چالش های مهم اجتماعی در ایران امروز 
دارد. نزاع در عرصه عمومی، شــکل غلیظ شده ای 
از پرخاشگری اســت که در مناسبات و ارتباطات 
انســانی رخ می دهد. بروز چنین آســیبی، طبعا 
نشانه  کاهش تاب آوری در میان مردم و ناتوانی در 
کنترل خشم به عنوان یکی از مهارت های ارتباطی 
است. آمار مراجع ذیربط درباره نرخ سرانه دعوا و 
نزاع در کشور، سیر صعودی آن را ظرف سال های 
اخیر نشــان می دهــد. چنین پدیــده ای نیازمند 
بررســی های جامع درباب ریشــه ها و زمینه های 
بروز و گســترش آن اســت. طبعا در شکل گیری 
چنین آسیبی، عوامل اقتصادی،  تربیتی، روانی، و 
اجتماعی دخیل اند و کاهــش نرخ آن، منوط به 

رفع عوامل چندگانه ی آن است.
براساس آمار پزشــک قانونی کشور، سال گذشته 
پای ۵۹۹ هزار و ۳۲۱ نفر به دلیل نزاع به پزشک 
قانونی کشــیده شــد که از این تعــداد ۲۰۰هزار 
و۷۷۵ نفــر زن و ۳۹۸ هزار و ۵۴۶ نفر مرد بودند. 
این در حالیســت که تنها در ۶ ماه نخست امسال 
۳۲۳ هــزارو ۴۳۲ نفــر به دلیل نزاع به پزشــک 
قانونی مراجعه کردند که از این تعداد ۱۱۰ هزارو 

۳۵۹ نفر زن و ۲۱۳ هزار و ۷۳ نفر مرد بودند.
 بنابر گزارش نورنیوز، اســتان تهران  با ۵۶ هزار و 
۶۹۵ نفر بیشــترین آمار نزاع را در سال جاری به 
خــود اختصاص داده و در صــدر جدول قراردارد. 
خراســان رضوی و آذربایجان شــرقی به ترتیب 
دومین و ســومین اســتان پر نزاع کشور شناخته 
شــده اند. امید رضا کارگربیده  سرپرســت اداره 
کل پزشــکی قانونی اســتان تهران در گفت وگو 
بــا نورنیوز ضمن اعلام این آمــار،  می گوید: نرخ 
دعوا در استان تهران، نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته۵۲/۲ درصد افزایش داشته است.
حضور پلیس در شهر کم رنگ است

نــزاع خیابانی را می تــوان یکــی از پدیده های 
اجتماعی ناخوشایندی دانست  که مختص جامعه 
ای خــاص نیســت و در بســیاری از جوامع رخ 
می دهد و دلایل گوناگونــی دارد. دکتر تقی آزاد 
ارمکی جامعه شــناس در خصــوص علل افزایش 
نزاع معتقد اســت: » ما نیازمند تصویر درســت تر 
و دقیق تری از آسیب های شهر و خیابان هستیم 
چراکه آمار و اطلاعات ریز و جزئی و مســتندی از 
آسیب ها وجود ندارد و بیشتر بر اساس شنیده ها 
و تجربه های شخصی افراد است که وجه خشونت 
آمیز آن مطرح می شود.« وی در گفتگو با نور نیوز 
اظهار داشت که وضعیت موجود نشان می دهد که 
وجه رادیکال آسیب های اجتماعی از نوع بدخیم 

و نابهنجار است.
این جامعه شناس با بیان اینکه ما اطلاعات دقیق 
و درســتی از آمار نزاع در جامعه نداریم ادامه می 
دهد: مسوول انتشــار این داده ها نیروی انتظامی 
اســت که برای جلوگیری از ایجاد فضای ناامنی، 
معمولا این اطلاعات را به طور کامل منعکس نمی 
کند. به اعتقاد وی ، باید از دســتگاه های مسئول 
خواســت تا در این زمینه شفاف سازی کنند چرا 
که اگر شــفاف سازی درســت و کارشناسی باشد 
تولید ناامنی نمی کند بلکه برعکس آگاهی مردم 
بالا می رود و مشــخص می شود که کدام یک از 

مناطق آسیب ساز هستند.
آزاد ارمکــی درخصوص اینکه چرا آســیب های 
اجتماعــی افزایش یافتــه و به طبــع آن نزاع و 
خشــونت زیاد شده خاطر نشــان کرد: » یکی از 
دلایل افزایش نزاع این است که  جامعه به سمت 
دوستی با خشونت می رود بگونه ای که خشونت 
را مطلــوب می داند. یعنی خشــونت بعنوان یک 
کالای مطلــوب جلــوه می کند و ایــن به لحاظ 
فرهنگی خطرناک اســت وبایــد در این زمینه با 
کمک رســانه و اصحاب فکر و اندیشه اقدام جدی 

کرد تا خشونت، مطلوب جلوه داده نشود.«
وی بــا توضیــح اینکه باید شــیوه هــای جدید 
جایگزین خشــونت شــود ادامه داد:  »اگر مردم 
نتوانند مشــکلات اصلی خود را از راههای موجود 
رفع کنند تبدیل  به کپســولی از عقده و فشارها 
می شــود و باعث خواهد شــد که در خیابان یک 
درگیری کوچــک تبدیل به نزاع شــود. در واقع 
خشونت خیابانی نتیجه یک اتفاق دیگری به غیر 
از تمجید از خشــونت بوده و می تواند حاصل بن 

بست های سیاسی و اجتماعی باشد.«
این جامعه شناس براین باور است که دلیل بعدی 
بحث »گَنگ ها«ســت، یعنی گروههای ســازمان 
یافتــه ای که برای شــهرها و مــردم تصمیم می 
گیرند و مزاحمــت ایجاد می کننــد و آدم های 
ضعیف را شکار می کنند. از طرفی بخشی از نزاع 
هــا برمی گردد به عدم قــدرت و قاطعیت پلیس. 
چرا که به نظر می رســد حضــور مقتدرانه پلیس 
در شهر کم رنگ است. البته پلیس همه جا وجود 
دارد ولی کم اثر است و آن اقتدار کافی را ندارد تا 
مردم با حضور پلیس خطاهای کمتری را مرتکب 

شوند و شاید گاهی برعکس هم عمل کند.

نگاه

 انتقاد وزیر آموزش و پرورش
 از مصوبه کنکوری

 

علیرضا کاظمی در جلســه شــورای عالی آموزش 
پرورش گفت: مصوبه تأثیر قطعی معدل در کنکور، 
نظام آموزشی را تک ســاحتی و آموزش زده کرده 

است.
او با اشــاره به آسیب های مصوبه تأثیر قطعی سوابق 
تحصیلی افزود: هدف غایی ســند تحول، پرداختن 
به چندین ســاحت بوده است و این مصوبه تنها به 
ســاحت علمی معطوف است و باقی ساحت ها را به 

حاشیه رانده است.
وزیر آموزش و پرورش به آسیب های روانی و عاطفی 
این مصوبه اشــاره کرد و ادامــه داد: بنا بود در نظام 
تعلیــم و تربیت بر رویکرد کاهش اســترس دانش 
آمــوزان و خانواده های آن ها تمرکــز کنیم نه آنکه 
دانش آموزان و اولیاء را با مشکلات جدی و استرس زا 

مواجه کنیم.
او کاهش شــرکت در المپیادهای علمی را از دیگر 

مشکلات این مصوبه دانست.
وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر تحلیل فرآیندهای 
آموزشی به صورت یک دوره ۱۰ ساله گفت: باید به 
همه متغیرها جهت بررسی فرآیندهای علمی توجه 

داشت.
او ریشه مشکلات در آموزش و پرورش را بی توجهی، 
کم توجهی و کوچک انگاری به نظام تعلیم و تربیت 
دانســت و گفت: چرا هیچ گاه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی ماده واحده ای جهت رشــد بودجه آموزش 
و پــرورش  با ۱۶ میلیون دانــش آموز را نمی دهد؟ 
در حالی که سهم بودجه این وزارتخانه از دولت ۱۰ 
درصد اســت  و در سال ۹۲ نیز با ۱۲ میلیون دانش 

آموز سهم مان روی همین عدد بوده است.
او با انتقاد از این که چرا در رتبه بندی دســتگاه ها، 
وزارت آموزش و پرورش، رتبه هشتاد را در پرداخت 
حقــوق دارد، گفت: با این رویکرد هیچ گاه آموزش و 

پرورش رشد نخواهد کرد.
غلامعلی حداد عادل، عضو شــورای عالی آموزش و 
پرورش نیز درباره لغو مصوبه تاثیر قطعی معدل در 
کنکور گفت: منتفعــان از کنکور بر لغو این مصوبه 
تأکید دارند و برخی با غوغا سالاری سبب می شوند 

که مصوبات شورای انقلاب فرهنگی بر زمین بماند.
او ادامــه داد: اگر مدرســه تأثیــرش را در پذیرفتن 
آموزش عالی بیشتر کند به عدالت آموزشی نزدیک تر 
خواهیم شــد. حداد عادل با اشــاره به این که نباید 
اقدامی شــود که تأثیر کنکور بر موفقیت دانشگاهی 
موثرتر واقع شــود، افزود: پرداختن صرف به کنکور، 
عدالت آموزشــی را زیر سئوال می برد. بهتر است با 
توســعه مدارس و کیفیت بخشی به آن در پی کوتاه 
کردن دســت منتفعان از کنکور باشیم.او ادامه داد: 
مشــکل وضع فعلی این است که تست زنی به دانش 
آموز قدرت تفکر نمی دهد بنابراین نباید تأثیر قطعی را 
لغو کرد زیرا نمی توانیم تأثیر لغو این مصوبه را بر سایر 
متغیرها و ساحت های سند تحول موثر دانست.حداد 
عادل پیشنهاد کرد در این زمینه کارگروه تخصصی 
تشکیل شود تا با کار کارشناسی مسیرهای متفاوت 

در اجرای هر چه بهتر این مصوبه بررسی شود.

افغانستانی ها اکثریت زندانی های خارجی 
در ایران را تشکیل می دهند

عسکر جلالیان، معاون حقوق بشر و امور بین الملل 
وزارت دادگستری درباره انتقال زندانیان افغانستانی 
به کشورشان، گفت: بیش از ۸ هزار زندانی خارجی 

در کشور داریم که اکثریتشان افغانستانی هستند. 
وی افزود: جرایم زندانیان افغانستانی مربوط به قاچاق 
مواد مخدر، قاچاق کالاهای ممنوعه، سرقت، قتل و 
... است که عمده ترین جرم آنها مربوط به قاچاق مواد 
مخدر می شــود و قانون مجازات ما در این خصوص 

بسیار سخت گیر است و با آن مقابله می کند.
جلالیان گفت: اخیرا به عنوان رییس کمیته انتقال 
محکومان وزارت دادگســتری با مقامات افغانستانی 
ملاقاتی داشــتم و ماحصل این ملاقات این شد که 
لیست زندانیان دارای شرایط افغانستان تهیه و به آنها 
تحویل داده شود تا پس از احراز هویت این زندانیان، 

اقدامات لازم برای انتقال آنها فراهم شود.
معاون حقوق بشر و امور بین الملل وزارت دادگستری 
گفت: در مرحله اول انتقال محکومان افغانستانی به 
کشورشــان، ما  لیست  ۵۰۰ نفره ای از این زندانیان 
را تهیه و به طرف افغانســتانی اعلام کردیم تا احراز 
هویت این محکومان را اعلام کنند که آیا افغانستانی 
هستند یا خیر؟ منتظر هستیم تا مقامات افغانستانی 
نتیجه را به ما اعلام کنند. همچنین برخی از زندانیان 
دارای مجازات جزای نقدی هســتند و باید مقامات 
افغانســتانی پاســخ دهند که در این خصوص چه 
تصمیمی را اتخاذ می کنند.جلالیان افزود: هر زمان 
که طرف افغانستانی به ما نتیجه بررسی این لیست 
را اعلام کند، دولت جمهوری اسلامی ایران و وزارت 
دادگستری آمادگی لازم را دارد که مرحله اول انتقال 
این زندانیان را  انجام دهد.به گزارش ایسنا،  در پایان 
گفت: انتقال زندانیان افغانستانی بر اساس موافقتنامه 
انتقال محکومان با افغانســتان در ســال ۱۳۸۵ در 
ســال آینده هم ادامه دارد. تمام تلاش ما این است 
که تا پایان ســال دو الی سه مرحله انتقال زندانیان 

افغانستان به کشورشان انجام شود.

هاشور

همدلی| مهســا بهادری: ماجرای مرگ 
۳کودک در تهران و اهواز به دلیل مسمومیت 
غذایی همچنان در پزشــکی قانونی در حال 
رســیدگی است تا مشخص شود علت مرگ 
این افراد چه بوده و آیا ماکارونی ارتباطی با 

مرگ آنها داشته است.
 این ماجرا از مردادماه امسال آغاز شد؛ وقتی 
مرگ مشــکوک ۲برادر ۱۶ماهه و ۸ســاله 
در یکی از بیمارســتان های تهران به قاضی 
محســن اختیاری، بازپرس ویژه قتل تهران 
گزارش شــد. هر ۲برادر بر اثر مســمومیت 
ناشــناخته فوت کرده بودند و این در حالی 
بود که بررسی ها نشــان می داد اعضای این 
خانواده آخرین بــار ماکارونی خورده بودند و 
بعد از آن حال ۲برادر خردســال بد شده و 
درنهایت فوت کرده اند. هرچند آزمایش اولیه 
پزشــکی قانونی از غذای مصرف شده توسط 
این خانواده نشــان می دهد که غذا مسموم 
نبوده و ۲برادر خردســال احتمالا از طریق 
دیگری مسموم شده اند، اما تحقیقات درباره 
این ماجرا برای مشخص شــدن علت دقیق 

مسمومیت ادامه دارد.
ماجرای تلخ و دلخراش مرگ ۲ کودک یک 
خانواده تهرانی در پی مسمومیت مرموز پس 
از خوردن ماکارونــی خانگی بودیم که یک 

خانواده را داغدار کرد.
به روایت پدر خانواده اکبری، چهار ماه پیش، 
این خانواده پس از خوردن ماکارونی خانگی 
دچار مسمومیت شــدند. علائم مسمومیت 
شــامل تهوع، تاری دید و استفراغ شدید در 
والدین آغاز شــد. پس از تماس با اورژانس، 
پزشــک وضعیت آنها را پایدار اعلام کرد، اما 
به فرزندان توجه کافی نشــد. بعد از مدتی، 
حال خانواده بدتر شد و به بیمارستان لقمان 
منتقل شــدند. در بیمارســتان، حال فرزند 
کوچک تر، پندار ۱۶ ماهه، وخیم تر شد و در 
دستان پدرش جان باخت. فرزند بزرگتر، پویا 
هشت ساله نیز ۲۴ ساعت بعد در بیمارستان 

جان خود را از دست داد.
در تاریــخ ۲۶ مهر یک خانواده در اهواز پس 
از خوردن ماکارونی خانگی، دچار مسمومیت 
شــدید شــدند. آرمین بادامی دزفولی، پدر 
خانــواده، در مــورد این حادثــه دلخراش 
می گویــد: »دخترم آرنیکا پــس از خوردن 
ماکارونی، به شــدت دچار دل درد و استفراغ 
شد. در ابتدا فکر کردیم که یک ویروس ساده 
باشــد، اما وضعیت او به سرعت وخیم شد.« 
ایــن خانواده پس از مراجعــه به درمانگاه ها 
و بیمارســتان های مختلــف، نهایتاً دختر ۷ 

ساله شان را از دست دادند.
حادثه ای مشــابه با مســمومیت اخیر اهواز 
در تهــران نیز رخ داده بــود که نگرانی ها را 
دوچندان کرده اســت. در مرداد ماه ســال 
۱۴۰۳، دو کودک در یــک خانواده تهرانی 
پس از خوردن ماکارونی خانگی به شــدت 
مسموم شدند و جان خود را از دست دادند.

حادثه هــای اخیــر مرگ کــودکان پس از 
خــوردن ماکارونــی، باید هشــداری برای 
مقامات و نهادهای نظارتی در ایران باشــد. 
نظــارت دقیق تر بر فرآیند تولیــد، توزیع و 
نگهداری مــواد غذایی، به ویــژه ماکارونی، 
ضروری است. علاوه بر این، مصرف کنندگان 
نیز باید از ایمنی مواد غذایی آگاه باشــند و 
در صورت مشاهده هرگونه علائم مشکوک، 

سریعاً به پزشک مراجعه کنند.
پدر آرنیکا گفته اســت که فــردای روز ۲۷ 
مهرماه، وضعیــت دخترم وخیــم بود و به 
مراجعه کردیم.  اهواز  بیمارستان گلســتان 

آنجا یک آمپول ضد تهــوع تزریق کردند و 
گفتند که مشــکل خاصی ندارد و به دلیل 
حضور بیماران عفونی در بیمارســتان، او را 
نگه نمی دارند. بعد از ظهر، هنگام مراجعه به 
مغازه ام، وضعیت آرنیکا بدتر شد و دوباره او 
را به درمانگاه بردم. پزشکان اعلام کردند که 

باید در بیمارستان بستری شود.
بادامی از لحظه بســتری شــدن دخترش 
می گویــد و عنوان می کند: ســاعت ۱۸:۳۰ 
او را به بیمارســتان بردیم و بســتری شد. 
مجدداً برایش ســرم زدند، اما متاســفانه در 
این بیمارستان با وســعتی که داشت، هیچ 
متخصصی حضور نداشــت تا مســمومیت 
دخترم را تشخیص دهد. پزشک شیفت نیز 
در مجموعه حضور نداشت و سرپرست بخش 
حدود دو ســاعت با پزشــک شیفت تلفنی 
مشغول صحبت بود و علائم آرنیکا که یکی 

از آنها قند خون بالا بود را اعلام می کرد.
پدر آرنیکا گفته اســت که ســاعت ۲۲:۴۵ 
شب، دخترم جان خود را از دست داد و پیکر 
او را به پزشــکی قانونی منتقل کردند. به ما 
گفته شد که جواب پزشکی قانونی شش ماه 
دیگر اعلام می شــود؛ با این حال، در گواهی 
بیمارستان علت مرگ مسمومیت غذایی ذکر 
شده است و دخترم پس از خوردن ماکارونی 

هیچ مواد غذایی دیگری مصرف نکرده بود.
یک هشدار جدی!

در پی مــرگ چند کــودک در اثر مصرف 
ماکارونی آلوده، ســازمان ملی استاندارد در 
اطلاعیه ای نوشت: »به آگاهی می رساند، انواع 
استاندارد  ماکارونی مشمول مقررات اجرای 
اجباری می باشــد و همواره ســازمان ملی 
استاندارد ایران تولید، تمرکز، توزیع و فروش 
فراورده های مورد نظر را از منظر ویژگی های 
کیفی، ایمنی، بهداشتی و میکروبی با الزامات 
مندرج در استانداردهای ملی مربوطه مورد 

پایش، کنترل و نظارت قرار می دهد.
براســاس اعــلام دفتــر نظارت بــر اجرای 
استاندارد صنایع غذایی و بهداشتی سازمان 
ملی اســتاندارد ایــران، فرآورده هایی مانند 
ماکارونی و برنج پس از پخت محیط مناسبی 
برای رشــد باکتری باســیلوس ســرئوس 
محسوب می شود. باسیلوس سرئوس، نوعی 
باکتری گرم مثبت هوازی اسپوردار مقاوم به 
حرارت اســت که سم حاصل آن در غذاهای 
پخته می تواند موجب بروز مسمومیت غذایی 
با علائم اسهال و اســتفراغ شود. اسپور این 
باکتری در گــرم کردن های مکرر غذا، زنده 
مانــده و مجدد تکثیر می شــود؛ لذا توصیه 

می شــود، حداکثر یک ساعت پس از پخت، 
غــذای باقیمانده را در یخچــال قرار دهید، 
همچنین پیشــنهاد می شــود، غذای پخته 
شده را بیش از یک روز در یخچال نگهداری 

نکنید.
شایان ذکر اســت، احتمال رشــد باکتری 
باسیلوس سرئوس در فراورده ماکارونی خام 

وجود ندارد.
با توجه به اجباری بــودن فراورده ماکارونی 
پیشنهاد می شود، در هنگام خرید و مصرف 
این دســته از فراورده ها بــه تاریخ تولید و 
انقضای درج شــده برروی برچسب محصول 
دقت شود و از خرید فراورده های فاقد نشان 
ملی اســتاندارد با کد ده رقمــی و یا خرید 
فراورده های فاقد بسته بندی )فله( خودداری 

شود.
همچنین توصیه می شــود، بــرای اطمینان 
از محصولات خریداری شــده، کد ده رقمی 
زیر نشــان استاندارد را به ســامانه پیامکی 
۱۰۰۰۱۵۱۷ ارســال نمایند تــا از اعتبار و 
اصالت پروانه نشــان ملی اســتاندارد ایران 
اطمینان حاصل نمایند و در صورت مشاهده 
هرگونه مغایــرت به ادارات کل اســتاندارد 
اســتان مربوطه مراجعه یا از طریق سامانه 
http:// ۱۵۱۷ یا پورتال ســازمان به نشانی

www.inso.gov.ir اعلام شــود تا اقدام 
لازم به عمل آید.

باکتری کشــنده ای به نام باســیلوس 
سرئوس

باسیلوس ســرئوس یک باکتری رایج است 
که در صورت رعایت نکردن اصول بهداشتی 
می تواند باعث مســمومیت غذایی شــود. با 
رعایت نکات بهداشتی ساده، می توان خطر 
ابتلا بــه این نوع مســمومیت را به حداقل 
رساند. این باکتری به طور طبیعی در خاک، 
گیاهان و برخی مواد غذایی یافت می شود و 
توانایی تولید ســمومی را دارد که در صورت 
مصرف مــواد غذایی آلوده به این ســموم، 

می تواند باعث مسمومیت غذایی شود.
حالا پرســش اصلی این اســت که چرا این 
باکتری در ماکارونی رشد می کند؟ ماکارونی 
پخته شــده، به ویژه اگر به مدت طولانی در 
دمای محیط نگهداری شود، محیط مناسبی 
برای رشد و تکثیر باکتری باسیلوس سرئوس 
و تولید سموم آن اســت و محیط مناسبی 
برای کشــت به شــمار می آید. مسئله بعد 
اینکه اسپورهای این باکتری در برابر حرارت 
مقاوم هســتند و در فرآیند پخت معمولاً از 
بین نمی روند. اگر شرایط برای رشد باکتری 

مساعد شود، اســپورها جوانه زده و باکتری 
شروع به تکثیر و تولید سم می کند.

سم های تولید شده از جانب این باکتری، دو 
نوع اســت؛ نوع اول سمی که باعث استفراغ 
می شود و نوع دوم ســمی که باعث اسهال 

می شود.
در اکثر موارد، مســمومیت غذایی ناشی از 
باسیلوس سرئوس با علائم خفیف تا متوسط 
همراه اســت و با درمان حمایتی بهبود پیدا 
می کند. با این حال، در برخی موارد خاص، 
به ویژه در افراد با سیســتم ایمنی ضعیف، 
نوزادان، سالمندان و افرادی که بیماری های 
زمینــه ای دارند، این مســمومیت می تواند 
منجر به عوارض جدی تر و حتی مرگ شود.

در نوع اول این ســم تأثیر ســریعی دارد و 
معمولاً ظرف چند ســاعت پــس از مصرف 
غذای آلوده، باعث استفراغ می شود؛ اما نوع 
ســم دوم تأثیر کندتری دارد و معمولاً ۶ تا 
۲۴ ساعت پس از مصرف غذای آلوده، باعث 

اسهال، دل درد و تب می شود.
پیشــگیری از مســمومیت غذایی با 

ماکارونی
برای جلوگیری از مســمومیت غذایی ناشی 
از باکتری باســیلوس سرئوس در ماکارونی، 

رعایت نکات زیر بسیار مهم است.
پخت کامل غــذا: اطمینان حاصل کنید که 

غذا به طور کامل پخته شده است.
نگهداری صحیح غذا: غذای پخته شــده را 
در دمای مناســب )زیر ۵ درجه سانتی گراد( 
نگهــداری کنید و از گرم کــردن مکرر غذا 

خودداری کنید.
مصرف سریع غذا: غذاهای پخته شده را در 
اسرع وقت مصرف کنید و از نگهداری طولانی 
مدت آن ها در دمای محیط خودداری کنید.

توجه به بهداشــت فردی: قبــل از تهیه غذا 
دســت های خود را به خوبی بشــویید و از 

ظروف تمیز استفاده کنید.
سرد کردن سریع: پس از پخت، ماکارونی را 
به ســرعت سرد کرده و در ظرف دربسته در 

یخچال نگهداری کنید.
زمان نگهداری محدود: ماکارونی پخته شده 
را بیش از دو روز در یخچال نگهداری نکنید.

گرم کردن مجدد مناســب: برای گرم کردن 
مجدد ماکارونی، آن را به طور کامل و تا دمای 

داخلی ۷۴ درجه سانتی گراد گرم کنید.
جلوگیــری از نگهداری در دمــای محیط: 
از نگهداری ماکارونی پخته شــده در دمای 
محیط خودداری کنید، زیرا این شرایط برای 

رشد باکتری بسیار مناسب است.

ماجرای مسمومیت های مرگبار با ماکارونی  

رشته های مرگِ خوشمزه

همدلی| شهرداری تهران از سال گذشته تصمیم گرفت خط 
ویژه ای مشابه خطوط BRT در برخی از بزرگراه ها از جمله 
همت ایجاد کند، مشابه این طرح در دوران شهرداری قالیباف 
هم در بزرگراه بســیج اجرایی شد، اما به گفته عضو شورای 

شهر تهران ناصر امانی موفق نبود.
خطوط پرسرعت همت به طول ۱۸ کیلومتر از غرب تهران از 
منطقه ۲۲ آغاز و تا شــرق ادامه دارد. فاز اول پروژه از میدان 
صنعت تا شــرق تهران به طول ۱۲ کیلومتر، ۲ ماه دیگر راه 
اندازی می شود. به گفته معاون شهردار تهران در حال نصب 
دوربین های پلاک خوان )در هر ۲۵۰ متر( هستیم و جریمه 

متخلفان هم حدود ۳۰۰ تا ۳۵۰ هزار تومان است.
بر اســاس آمار پلیس حجم خودروهای ترددکننده در سه 
ســاعت اوج ترافیک صبح و عصر در بزرگراه همت؛ نشــان 
می دهد که ۵۹ درصد خودروهای این بزرگراه تک سرنشین 

هستند و همین امر ترافیک کیلومتری ایجاد می کند.
 مهدی چمران روز سه شنبه در حاشیه جلسه ۲۸۵ شورای 
اســلامی شهر تهران در جمع خبرنگاران افزود: در دوره های 

قبل هم )ال آر تی( این موضوع مطرح نبوده است.
»ال آر تی در واقع همان حمل و نقل ریلی سبک است که به 
عنوان یک وسیله تندرو می توان در شهر از آن استفاده کرد 

مدل سازی بی آر تی بشمار می آید«.
او تاکیــد کرد: بحث ما برای تهران تراموا اســت و روی این 

وسیله نقلیه اتفاق نظر داریم.

چمران با بیان اینکه قرار اســت ۲ دستگاه تراموا به صورت 
آزمایشــی در یکی از خطوط شهری تهران فعال شود، افزود 
این ترامواها در قالب هدیه  کشور چین به پایتخت آمده تا کار 
کند و اگر تایید شــد از آنها برای دیگر خطوط هم استفاده 

می شود.
او توضیح داد: تراموا همچون اتوبوس چرخ لاســتیکی است 
ولی با کابین های بیشــتر و ظرفیت حمل مسافر بالا با سه 
کابین دارد که البته به ال آرتی )مدلی از تراموا( شباهت دارد.  
رییس شورای شهر اضافه کرد: اگر ترامواهای اهدایی نیاز به 
ریل داشــت ما نمی توانستیم از آنها برای شهر تهران که زیر 

ساخت مربوطه را ندارد، استفاده کنیم.

او در پاســخ به سوالی مبنی بر اینکه گفته می شود دریافت 
وجه برای تردد در خط ویژه ترافیکی بزرگراه همت در شورای 
عالی ترافیک تصویب شده است، گفت: شورا در جریان است 
اما به صورت رسمی به ما اعلام نشده است البته قرار نیست 
پولی دریافت شــود چونکه خط ویــژه ای برای حمل و نقل 
عمومی و تردد اتومبیل های چند سرنشــین در این بزرگراه 

ایجاد خواهد بود.
چمران در پاسخ به اینکه آیا در جریان شکایت اداره محیط 
زیســت شهرری از ســاری و تهران بخاطر انتقال پسماندها 
هســتید، ادامــه داد: هر چه بوده حق بــوده و ما هم تایید 
می کنیم البته به ما هم گفتند که انتقال زباله قطع شــده و 
موقتی بوده اگر اینچنین است و پایان یافته امیدواریم دیگر 

تکرار نشود.  
او با بیان اینکه زباله ســوز فعال هست اما نه آنگونه که باید، 
گفت: این زباله سوز با ظرفیت ۴۰۰ تنُ مناسب تهران با چند 
هزار تنُ پسماند نیست البته امیدواریم بتوان زباله سوز چند 

هزار تنُی خریداری، وارد کرده و استفاده شود.
رییس شورای اسلامی شهر تهران درباره ورود اتویوس های 
وارداتی هم افزود: قرار بود ۱۰ دستگاه روز گذشته حمل شود 
و گفتند ۲۴ ساعته به تهران می رسد اما هنوز خبری نیست.

به گزارش ایرنا، او با کنایه به خبرنگاران اعلام کرد: امیدواریم 
ظرف امروز و فردا چشم مان به جمال اتوبوس های نو روشن 

شود.

تردد از اتوبان همت پولی می شود؟

 چمران: زباله سوز تهران جوابگوی پایتخت نیست


